
RICHIESTA DI CONTRIBUTI STRAORDINARI 

 

 marca da bollo 

oppure 

decreto 

esenzione 

 

 

Spett.le 

Comune di Dobbiaco 

Via Conti Kuenigl, 1 

39034 DOBBIACO 

 

 

Oggetto: Richiesta di contributi straordinari per l’anno ____ 

 

Il/La sottoscritta............................................................................................................................ 

residente in cap ...........................cittá .......................................................................................... 

via:........................................................................................................................... n.:................. 

presidente del (denominazione esatta dell’associazione, ente, ecc.):........................................... 

....................................................................................................................................................... 

con sede in cap:......................cittá ............................................................................................... 

via:.......................................................................................................................... n.:.................. 

chiede la concessione di un contributo straordinario per (denominazione esatta del 

progetto):.............................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

....................................................................................................................................... 

 

Per questo motivo vengono compilati o allegati i seguenti documenti (idem): 

 

 

 una breve descrizione e motivazione della necessitá dell’opera (1) 

 un progetto, approvato da tutte le istanze 

 (solo in caso di costruzione) 

 un preventivo di spesa dettagliato 

 un piano di finanziamento (1) 

 la dichiarazione IVA (1) 

 

 

  
(1) Per la compilazione della descrizione e motivazione, del piano di finanziamento e della dichiarazione IVA utilizzare 

possibilmente i moduli contenuti all’interno; altrimenti compilare ed allegare tali documenti su carta intestata, timbrata e 

firmata dal presidente. 



 

DESCRIZIONE E MOTIVAZIONE 

DELLA NECESSITÀ DELL’OPERA 

 

 

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

............................................................................................................. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI DEDUCIBILITÁ IVA 
 

 

Onde determinare l’ammissibilitá delle spese relative al contributo che dovrebbe essere concesso, 

la/il sottoscritta/o dichiara che l’IVA concernente l’opera in oggetto (idem): 
 

 ai sensi dell’art. 19, primo comma e 19/ter del DPR n. 633 del 26.10.1972 

é totalmente deducibile; 

 ai sensi dell’art. 19 terzo comma del DPR n. 633 

é deducibile solo parzialmente per ........ %; 

 non é deducibile, perché si tratta di attivitá, le quali non sono previste dagli articoli 4 e 5 del 

DPR Nr. 633; 

 non é deducibile, perché si tratta di attivitá, le quali sono previste dall’art. 36/bis del DPR 

Nr. 633 (attivitá commerciale e lavorative esentate dall’IVA). 
 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto dichiara inoltre di elencare nel piano di finanziamento i contributi presunti o ottenuti da parte 

di altri enti pubblici. 

 

 

 
 

PIANO DI FINANZIAMENTO 
 

Spese previste ai sensi del preventivo di spesa (IVA compresa,qualora non defalcabile) 

 

 € ............................................................. 

 ______________________________________ 

   

Entrate previste:   

   

Capitale proprio previsto € ............................................................. 

 
Contributi comunali relativi ad anni precedenti (solo qualora concessi per lo stesso progetto): 

anno ........................................................................ € ............................................................. 

anno ........................................................................ € ............................................................. 

anno ........................................................................ € ............................................................. 

eventuali mutui ...................................................... € ............................................................. 

altre entrate ............................................................ € ............................................................. 

............................................................................ € ............................................................. 

............................................................................ € ............................................................. 

............................................................................ € ............................................................. 

............................................................................ € ............................................................. 

............................................................................ € ............................................................. 

............................................................................ € ............................................................. 

 ______________________________________ 

Totale entrate previste: € ............................................................. 

 ______________________________________ 

DEFICIT: € ............................................................. 

  

   

 
 
 
 

Data, .............................................   

 

 

Il Presidente 

 

 

_____________________________________ 

(Firma e timpro) 


